
муниципальное  казенное общеобразовательное учреждение 

Воднобуерачная средняя  школа 

Камышинского муниципального района Волгоградской области 

 

ПРИКАЗ 

 

16.10.2025 г.                                                                                                                    № 142 

Об организации летнего отдыха детей в 2026 году 

 

    На основании постановления Администрации Камышинского муниципального района 

Волгоградской области  от 10.10.2025 г. № 1425-п «Об организации отдыха детей и подростков 

в каникулярный период в лагерях с дневным пребыванием на базе общеобразовательных 

учреждений Камышинского муниципального района в 2026 году», руководствуясь ст. 21, 22 

Устава Камышинского муниципального района и с целью создания благоприятных условий для 

организации летнего отдыха, оздоровления детей и подростков, укрепления их здоровья и 

творческого развития в условиях каникулярного времени в 2025-2026 учебном году 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать работу лагеря с дневным пребыванием «Радуга» на базе МКОУ 

Воднобуерачной СШ с  01.06.2026  по  25.06.2026  на 18 дней (35 человек: 1 смена, 2 отряда). 

2. Производить зачисление детей в лагерь с дневным пребыванием на основании 

медицинской справки, предоставленной родителями (законными представителями). 

3. Актуализировать и разместить на сайте школы программы воспитания на странице лагеря 

дневного пребывания. 

4. Возложить обязанности начальника  лагеря с дневным пребыванием  «Радуга» на учителя 

начальных классов Маринову Л.Л. 

5. Назначить воспитателями  лагеря с дневным пребыванием  «Радуга» учителей   Алексееву 

Е.А., Миллер А.П., Петрушову Е.Г., Мальцеву Е.А. 

6.  Назначить Андрееву А.А., завхоза школы, ответственной за пожарную  безопасность. 

7. Пройти инструктаж по технике безопасности и противопожарной безопасности:        

начальнику  лагеря  с дневным пребыванием  «Радуга» Мариновой Л.Л,       воспитателям 

Алексеевой Е.А., Миллер А.П., Петрушовой Е.Г.,  Мальцевой Е.А. 

8. Проинструктировать детей, посещающих лагерь с дневным пребыванием «Радуга»,    под 

роспись о правилах безопасного поведения на воде, дорогах, играх, пожаре. 

9.  Использовать различные формы и методы воспитательной работы. Обратить особое 

внимание на применение здоровье сберегающих технологий, проведение мероприятий 

патриотического и гражданского содержания. 

10. Ответственность за безопасность, жизнь и здоровье учащихся возложить на     начальника  

лагеря  с дневным пребыванием  «Радуга» Маринову Л.Л., воспитателей Алексееву Е.А., 

Миллер А.П., Петрушову Е.Г., Мальцеву Е.А. 

 11. Начальнику  лагеря  с дневным пребыванием  «Радуга» Мариновой Л.Л., воспитателям 

Алексеевой Е.А., Миллер А.П., Петрушовой Е.Г.,  Мальцевой Е.А.: 

11.1. Принять меры к подготовке и открытию лагеря с дневным пребыванием   «Радуга»,   

создав  необходимые условия для полноценного отдыха школьников в соответствии  с 

правилами охраны труда и техники безопасности, противопожарными и  санитарно-

гигиеническими требованиями. 

11.2. Оборудовать комнату для проведения досуга детей. 

11.3. Подготовить документы  лагеря с дневным пребыванием  «Радуга». 

12. Контроль над исполнением настоящего приказа возложить на начальника  лагеря с 

дневным пребыванием  «Радуга»  Маринову Л.Л. 

 

 

 

 

Директор школы ________ Н.И. Шкуренко 


